
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 

 

 

 

 Pagina 1 di 7   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari, Archivistici e Unesco 
 
Protocollo: 27815.27815/2017 
 
Determinazione n. 2551  del   06 novembre 2017 
 
Oggetto:  Procedura aperta per conclusione accordo quadro con un unico operatore per fornitura di 
materiale documentario per le biblioteche associate ai Sistemi bibliotecari "Ovest mantovano" " 
Legenda" "Grande Mantova " per il periodo di anni 3. CIG 7269049100. Aggiudicazione definitiva 
 
 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

• con DCC 77 del 21/12/2016 si è provveduto all’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 

2017/2019 e Nota Aggiornamento al Documento unico di Programmazione 2017/2019; 

• con DGC n.  1  dell' 11/01/2017  (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 

all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017. 

• con determinazione n.1257 del 06.06.2017  si è dato avvio al procedimento di gara  europea per la 
conclusione accordo quadro con un unico operatore per la fornitura di materiale documentario per le 
biblioteche associate ai sistemi bibliotecari “Ovest Mantovano” “ Legenda” “Grande Mantova” per il 
periodo di anni 3, ai sensi art. 54 e 60 del D. Lgs. 50/2016; 

• con la stessa determinazione sono stati approvati: il bando di gara, il Capitolato Speciale d’Appalto il 
Disciplinare di gara, completi di relativi allegati; 

• ai sensi della vigente normativa  il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
dell’Unione Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,  all’Albo  Pretorio, sul sito del 
Comune di Mantova, sul sito  informatico del Ministero delle Infrastrutture , sul sito dell’Osservatorio, 
e per estratto su due quotidiani a tiratura nazionale “ la Repubblica” e “ Il Sole 24 ore” e su due 
quotidiani locali “ la Gazzetta di Mantova” e “la Voce di Mantova”; 

• è stata prevista l’aggiudicazione  tramite il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi art. 95 del D. Lgs. 50/2016, con un importo complessivo presunto pari ad euro 950.286,69 Iva 
esclusa; 

Dato atto che la procedura di gara è stata resa pubblica, come indicato nella determinazione a contrarre, 
attraverso le seguenti pubblicazioni: 

• su GUCE ( Gazzetta ufficiale Comunità Europea); 

• su GURI ( Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana); 

• sul sito internet del Comune di Mantova; 

• sui siti informatici dell’Osservatorio e del Ministero delle Infrastrutture; 

• all’Albo Pretorio del Comune di Mantova;  
e per estratto: 

• su n. 2 quotidiani nazionali:” Il sole 24 ore ” e “ La Repubblica” 

• su n. 2 quotidiani locali : “La Gazzetta di Mantova “ e “la Voce di Mantova”; 
Visto che: 

• con determinazione n.1732 del 03.08.2017 sono stati approvati i verbali n. 1 e n. 2  relativi alle 
sedute pubbliche rispettivamente del 20.07.2017 e del 02.08.2017, riguardanti l’apertura delle 
offerte, parte amministrativa ed elenco concorrenti ammessi;  

• con determinazione n.1756 del 07.08.2017 è stata nominata apposita commissione giudicatrice per 
la valutazione delle offerte tecniche pervenute; 

• nel corso delle sedute riservate tenutesi nei giorni 23.08.2017 (verbali n. 3 e n. 4)  e 31.08.2017 
(verbale n.5) la Commissione giudicatrice ha effettuato l’esame e la valutazione delle offerte 
tecniche dei concorrenti ammessi alla seconda fase, come da Determinazione sopra richiamata, 
secondo i parametri previsti all’art.16 del disciplinare di gara; 

• con determinazione 1962 del 31 agosto 2017 sono stati approvati i verbali nn 3, 4 e 5 ed è stata 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 

 

 

 

 Pagina 2 di 7   

disposta la convocazione per la terza fase: apertura offerta economica in seduta pubblica per il 
giorno 4 settembre; 

• in data 4 settembre 2017 , in seduta pubblica è stata aperta la busta con l’offerta economica della 
ditta Leggere srl, unico concorrente rimasto in gara, come risulta dal verbale n. 6; 

 
PRESO ATTO che al termine delle sedute di gara, l’offerta economicamente più vantaggiosa è risultata 
essere quella presentata da Leggere srl e che tale offerta come indicato nel verbale di gara n. 6 non 
presenta i caratteri dell’offerta anormalmente bassa così come individuati dall’art. 97 c. 3 del D. Lgs. 
50/2016; 
 
CONSTATATO che è stata richiesta (51483/2017) a CSBNO, in qualità di indicata referenza, la comprova 
dei requisiti economico-finanziari/ tecnico-professionali della ditta Leggere srl dichiarati in sede di gara; il 
CSBNO ha fornito idonea documentazione (PGE 52190/2017); 
 
CONFERMATO che, come previsto dal capitolato speciale, si intende aderire all’accordo con unico 

operatore per la parte che riguarda il Servizio Biblioteche del Comune di Mantova e il Sistema Bibliotecario 

Grande Mantova, per un importo complessivo di € 279.000,00, ed è stato chiesto il CIG derivato 

7269049100; 

 
ACCERTATA la regolarità contributiva come risulta dal documento, allegato in atti, prot. INAIL_9190078; 
 
VISTE le verifiche svolte tramite AVCPASS (certificati del Casellario Giudiziale/verifica regolarità 
fiscale/verifica annotazioni casellario effettuate dall’Ufficio Contratti: prot. 45499/45571/54849/54852/54857 
in atti); 
 
RILEVATO che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente e che, conseguentemente si può dar luogo 
all’aggiudicazione definitiva  in favore della ditta Leggere srl a socio unico di Bergamo; 
 
DATO ATTO che ai fini della stipula del contratto si applicano i termini dilatatori previsti di cui all’art. 32 
comma 10 del D.Lgs. 50/2016; 
 
RITENUTO per le ragioni anzi espresse necessario e opportuno procedere ad autorizzare l’aggiudicatario 
all’esecuzione anticipata delle prestazioni, nelle more della stipula del contratto; 
 
RICHIAMATO l’art. 98 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, a mente del quale i risultati della procedura di 
aggiudicazione possono essere pubblicati nel termine di 30 giorni dall’aggiudicazione definitiva; 
 

RITENUTO di procedere alla pubblicazione dell’esito di gara come disposto dagli artt. 72 e 98 del D.Lgs.  

50/2016 e precisamente su: 

• GUCE ( Gazzetta ufficiale Comunità Europea) 

• GURI ( Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana) 

• sul sito internet del Comune di Mantova 

• sui siti informatici dell’Osservatorio e del Ministero delle Infrastrutture; 

• all’Albo Pretorio del Comune di Mantova  

• n. 2 quotidiani nazionali:”Il Sole 24ore ” e “ La Repubblica”  

• n. 2 quotidiani locali : “La Gazzetta di Mantova “ e “la Voce di Mantova” 

VISTE le bozze degli avvisi di esito gara, in atti;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 in forza del quale, per i servizi e le forniture di importo 

inferiore ai quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto; 

VISTI i preventivi (in atti), comprensiva di IVA 22% e bollo:  

• € 597,43 IVA compresa, (compresa marca da Bollo) per la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale a favore di 
“VIVENDA SRL” con sede in Corso Vittorio Emanuele II, 269 - 00186, Roma P.IVA 0895935100 - CIG: 
ZE5209C32C; 

• € 172,02 IVA compresa, per la pubblicazione sulla “Voce di Mantova “a favore di “Vidiemme soc.coop.” 
con sede in Piazza Sordello, 12 - Mantova P.IVA01898140205 – CIG:Z75209C361; 

• € 984,17 IVA compresa, per la pubblicazione sulla “Gazzetta di Mantova” e “Repubblica” a favore di A. 
Manzoni & C. SpA con sede in Via Nervesa 21 Milano, P.IVA 04705810150 - CIG: Z09209C3AF; 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 

 

 

 

 Pagina 3 di 7   

• € 732,00 IVA compresa, per la pubblicazione su “Il sole 24 ore” a favore di “Il sole 24 ore S.p.A” con 
sede in via Monte Rosa, 91 - 20149 Milano P.IVA 00777910159 - CIG: Z82209C3F1 

VERIFICATO che le spese sono da ritenersi congrue anche in considerazione di quanto speso in occasione 

di precedenti pubblicazioni; 

Considerato il principio della Competenza finanziaria potenziata che prevede l’imputazione della spesa 

nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva risulta esigibile, si dichiara, sotto la propria 

responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che l’impegno di spesa si riferisce a fornitura che si 

concluderà presumibilmente entro il 31 dicembre 2020; 

Preso atto  che questo Ente: 

• non versa in condizioni strutturalmente deficitarie; 

• dai documenti contabili ad oggi in possesso, ha conseguito il saldo positivo di bilancio 2016 ed è 
presumibile che venga rispettato il vincolo di bilancio negli anni successivi; 

• ha rispettato le prescrizioni di contenimento della crescita della spesa di personale contenute nell'art. 1 
comma 557 della Legge n. 296 del 27/12/2006 così come modificato dal D.L. n. 90/2014 convertito in 
Legge n. 114/2014; 

Visti:  

• il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

• il Regolamento di Contabilità vigente; 

• lo Statuto del Comune di Mantova; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE, stante la regolarità dello svolgimento della procedura di gara, il verbale: n. 6 del 4.9.2017, 
in atti; 
 
DI AGGIUDICARE, in via definitiva alla ditta Leggere srl a socio unico con sede in via per Grumello, 57- 
24127 Bergamo (C.F. 02511020162) la fornitura del materiale documentario per le biblioteche aderenti ai 
Sistemi Bibliotecari della provincia di Mantova: Legenda, Grande Mantova e Ovest Mantovano per un 
periodo di anni 3 per l’importo di € 975.801,50 -iva compresa ove applicabile- con la distribuzione che segue: 
 

TABELLA SOMME INDIVIDUALI 

 OVEST MANTOVANO  1a annualità   2a annualità   3a annualità  TOTALE NOTE 

ACQUANEGRA  €      2.804,00   €      2.804,00   €      2.804,00   €      8.412,00    

ASOLA  €      9.643,45   €      9.643,45   €      9.643,45   €    28.930,35    

BOZZOLO  €      3.973,85   €      3.973,85   €      3.973,85   €    11.921,55    

CANNETO  €      4.232,25   €      4.232,25   €      4.232,25   €    12.696,75    

CASALMORO  €      2.140,35   €      2.140,35   €      2.140,35   €      6.421,05    

CASALOLDO  €      2.500,00   €      2.500,00   €      2.500,00   €      7.500,00    

CASALROMANO  €      1.421,20   €      1.421,20   €      1.421,20   €      4.263,60    

CASTEL GOFFREDO  €    11.919,65   €    11.919,65   €    11.919,65   €    35.758,95    

CASTIGLIONE  €    15.000,00   €    18.000,00   €    18.000,00   €    51.000,00    

CAVRIANA  €      4.000,00   €      4.000,00   €      4.000,00   €    12.000,00    

COMMESSAGGIO  €      1.039,30   €      1.039,30   €      1.039,30   €      3.117,90    

DOSOLO  €      1.000,00   €      1.000,00   €      1.000,00   €      3.000,00    

GAZZUOLO  €      2.207,00   €      2.207,00   €      2.207,00   €      6.621,00    

GOITO  €      9.850,00   €      9.850,00   €      9.850,00   €    29.550,00    

GUIDIZZOLO  €      7.000,00   €      7.000,00   €      7.000,00   €    21.000,00    

MARCARIA  €      6.340,30   €      6.340,30   €      6.340,30   €    19.020,90    

MEDOLE  €      3.860,80   €      3.860,80   €      3.860,80   €    11.582,40  
Unione Comuni 
Castelli Morenici 

PONTI SUL MINCIO  €      2.239,15   €      2.239,15   €      2.239,15   €      6.717,45  
Unione Comuni 
Castelli Morenici 

MONZAMBANO  €      4.630,00   €      4.630,00   €      4.630,00   €    13.890,00    



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 

 

 

 

 Pagina 4 di 7   

SABBIONETA  €      4.038,45   €      4.038,45   €      4.038,45   €    12.115,35    

S. MARTINO D/ARGINE  €      1.663,45   €      1.663,45   €      1.663,45   €      4.990,35    

SOLFERINO  €      4.000,00   €      4.000,00   €      4.000,00   €    12.000,00    

VIADANA  €    16.650,00   €    16.650,00   €    16.650,00   €    49.950,00    

VOLTA MANTOVANA  €      6.800,00   €      6.600,00   €      7.000,00   €    20.400,00    

GAZOLDO D. IPPOLITI  €      2.887,05   €      2.887,05   €      2.887,05   €      8.661,15  
Unione Comuni 
delle Torri 

MARIANA MANTOVANA  €        698,25   €        698,25   €        698,25   €      2.094,75  
Unione Comuni 
delle Torri 

PIUBEGA  €      1.614,05   €      1.614,05   €      1.614,05   €      4.842,15    

NOGAROLE ROCCA  €      3.462,00   €      3.462,00   €      3.462,00   €    10.386,00    

POMPONESCO  €      1.615,95   €      1.615,95   €      1.615,95   €      4.847,85    

            

   €  139.230,50   €  142.030,50   €  142.430,50  
 €   

423.691,50    

            

LEGENDA           

Felonica € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 1.500,00   

S. Benedetto Po € 6.600,00 € 6.600,00 € 6.600,00 € 19.800,00   

Ostiglia € 6.200,00 € 6.200,00 € 6.200,00 € 18.600,00   

Suzzara  € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 30.000,00   

Poggio Rusco € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 15.000,00   

Revere € 900,00 € 900,00 € 900,00 € 2.700,00   

Moglia € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 9.000,00   

Sustinente € 1.320,00 € 1.320,00 € 1.320,00 € 3.960,00   

San Giacomo € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 3.000,00   

Villa Poma € 1.400,00 € 1.400,00 € 1.400,00 € 4.200,00   

Quistello € 3.200,00 € 3.200,00 € 3.200,00 € 9.600,00   

Pegognaga € 3.200,00 € 3.200,00 € 3.200,00 € 9.600,00   

Gonzaga € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 9.000,00   

Magnacavallo € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 2.400,00   

Borgofranco € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 1.500,00   

Sermide € 8.800,00 € 8.800,00 € 8.800,00 € 26.400,00   

Schivenoglia € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 2.400,00   

Quingentole € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 1.500,00   

Pieve di Coriano € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 1.200,00   

            

   €    57.120,00   €    57.120,00   €    57.120,00  
 €   

171.360,00    

            

GRANDE MANTOVA           

Bagnolo S. Vito € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 9.000,00   

Bigarello € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 750,00   

Borgo Virgilio  € 4.300,00 € 4.300,00 € 4.300,00 € 12.900,00   

Castel d'Ario € 700,00 € 800,00 € 800,00 € 2.300,00   

Castelbelforte € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 1.500,00   

Castellucchio € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 3.000,00   

Curtatone € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 4.500,00   

Mantova € 80.000,00 € 80.000,00 € 80.000,00 € 240.000,00   

Marmirolo € 3.200,00 € 3.200,00 € 3.200,00 € 9.600,00   

Porto Mantovano € 7.000,00 € 7.000,00 € 7.000,00 € 21.000,00   

Rodigo € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 3.000,00   

Roncoferraro € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 5.400,00   

Roverbella € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 3.000,00   

San Giorgio di Mantova € 8.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 € 24.000,00   



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 

 

 

 

 Pagina 5 di 7   

Villimpenta € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 1.800,00   

Sistema  Grande Mantova € 13.000,00 € 13.000,00 € 13.000,00 € 39.000,00   

            

   €  126.850,00   €  126.950,00   €  126.950,00  
 €   

380.750,00    

            

TOTALI GENERALI  €  323.200,50   €  326.100,50   €  326.500,50  
 €   

975.801,50    
 
DI IMPEGNARE per la parte riguardante il Servizio Biblioteche del Comune di Mantova (Biblioteche Centrali 
e di Quartiere) e il Sistema Bibliotecario Grande Mantova, come segue; 
 

Tipo = S Anno Capitolo: 2017 Numero Capitolo: 102039 Art.: 107  

Acquisto beni per SBZ 

Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.01.03.01.01.002  

CDR: P083 CDG: P083 CIG=7269049100  

Importo: 2500,00 + 

Note/Fornitore: Missione 5 programma 2  

Tipo = S Anno Capitolo: 2018 Numero Capitolo: 102039 Art.: 107  

Acquisto beni per SBZ 

Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.01.03.01.01.002  

CDR: P083 CDG: P083 CIG=7269049100  

Importo: 13000,00 + 

Note/Fornitore: Missione 5 programma 2 

Tipo = S Anno Capitolo: 2019 Numero Capitolo: 102039 Art.: 107  

Acquisto beni per SBZ 

Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.01.03.01.01.002  

CDR: P083 CDG: P083 CIG=7269049100  

Importo: 13000,00 + 

Note/Fornitore: Missione 5 programma 2 

Tipo = S Anno Capitolo: 2017 Numero Capitolo: 102039 Art.: 44  

Acquisto beni 

Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.01.03.01.01.002  

CDR: P083 CDG: P083 CIG=7269049100  

Importo: 7000,00 + 

Note/Fornitore: Missione 5 programma 2 

Tipo = S Anno Capitolo: 2018 Numero Capitolo: 102039 Art.: 0  

Acquisto beni 

Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.01.03.01.01.002  

CDR: P083 CDG: P083 CIG=7269049100  

Importo: 15000,00 + 

Note/Fornitore: Missione 5 programma 2 

Tipo = S Anno Capitolo: 2019 Numero Capitolo: 102039 Art.: 0  

Acquisto beni 

Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.01.03.01.01.002  

CDR: P083 CDG: P083 CIG=7269049100  

Importo: 15000,00 + 

Note/Fornitore: Missione 5 programma 2 

Tipo = S Anno Capitolo: 2017 Numero Capitolo: 102042 Art.: 0  

Acquisto materiale documentario 

Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.01.03.01.01.002  

CDR: P053 CDG: P053 CIG=7269049100  

Importo: 45000,00 + 

Note/Fornitore: Missione 5 programma 1 

Tipo = S Anno Capitolo: 2018 Numero Capitolo: 102042 Art.: 0  

Acquisto materiale documentario 

Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.01.03.01.01.002  

CDR: P053 CDG: P053 CIG=7269049100  

Importo: 65000,00 + 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 

 

 

 

 Pagina 6 di 7   

Note/Fornitore: Missione 5 programma 1 

Tipo = S Anno Capitolo: 2019 Numero Capitolo: 102042 Art.: 0  

Acquisto materiale documentario 

Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.01.03.01.01.002  

CDR: P053 CDG: P053 CIG=7269049100  

Importo: 65000,00 + 

Note/Fornitore: Missione 5 programma 1 

DI DEMANDARE a successivi atti gli impegni di spesa per l’anno 2020; 

DI COMUNICARE ai Comuni partecipanti l’esito della gara ai fini della predisposizione dei propri atti di 
impegno di spesa; 

DI PROCEDERE alle pubblicazioni dell’esito di gara, ai sensi  degli artt. 72 e 98 del D.Lgs.  50/2016,  così 
come indicato in premessa; 

DI APPROVARE i preventivi di spesa indicati in premessa; 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 2.485,62 per le spese di pubblicazione esiti di gara, costituita da  

• € 597,43 IVA compresa, (compresa marca da Bollo) per la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale a favore di 
“VIVENDA SRL” con sede in Corso Vittorio Emanuele II, 269 - 00186, Roma P.IVA 0895935100 - CIG: 
ZE5209C32C; 

• € 172,02 IVA compresa, per la pubblicazione sulla “Voce di Mantova “a favore di “Vidiemme soc.coop.” 
con sede in Piazza Sordello, 12 - Mantova P.IVA01898140205 – CIG:Z75209C361; 

• € 984,17 IVA compresa, per la pubblicazione sulla “Gazzetta di Mantova” e “Repubblica” a favore di A. 
Manzoni & C. SpA con sede in Via Nervesa 21 Milano, P.IVA 04705810150 - CIG: Z09209C3AF; 

• € 732,00 IVA compresa, per la pubblicazione su “Il sole 24 ore” a favore di “Il sole 24 ore S.p.A” con 
sede in via Monte Rosa, 91 - 20149 Milano P.IVA 00777910159 - CIG: Z82209C3F1 

 
DI IMPUTARE la spesa di pubblicazione esiti di gara, al capitolo: 

Tipo = S Anno Capitolo: 2017 Numero Capitolo: 103124 Art.: 44  

Prestazioni di servizi 

Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.16.001  

CDR: P053 CDG: P053 CIG=ZE5209C32C  

Importo: 597,43 + 

Note/Fornitore: Missione 5 programma 1/vivenda 

Tipo = S Anno Capitolo: 2017 Numero Capitolo: 103124 Art.: 44  

Prestazioni di servizi 

Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.16.001  

CDR: P053 CDG: P053 

CIG=Z82209C3F1  

Importo: 732,00 + 

Note/Fornitore: Missione 5 programma 1/Sole 24 

Tipo = S Anno Capitolo: 2017 Numero Capitolo: 103124 Art.: 44  

Prestazioni di servizi 

Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.16.001  

CDR: P053 CDG: P053 

CIG=Z09209C3AF  

Importo: 984,17 + 

Note/Fornitore: Missione 5 programma 1/Manzoni 

Tipo = S Anno Capitolo: 2017 Numero Capitolo: 103124 Art.: 44  

Prestazioni di servizi 

Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.16.001  

CDR: P053 CDG: P053 

CIG=Z75209C361  

Importo: 172,02 + 

Note/Fornitore: Missione 5 programma 1/Publivoce 

 
DI DARE MANDATO al Responsabile Unico del Procedimento ad autorizzare l’aggiudicatario all’esecuzione 
anticipata delle prestazioni, nelle more della stipula del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 8 del 
D.Lgs.50/2016 ricorrendone i presupposti; 
 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 

 

 

 

 Pagina 7 di 7   

DI INVIARE all’Ufficio Contratti la pratica per la stipula dell’accordo quadro in forma pubblica amministrativa 
con modalità elettronica; 
 
DI CONSIDERARE il contratto applicativo per la quota complessiva attribuita al Comune di Mantova 

corrispondente a €279.000,00, relativa al Servizio Biblioteche (Biblioteche Centrali e di Quartiere) e al 

Sistema Bibliotecario Grande Mantova con la distribuzione sopra indicata; 

DI APPROVARE gli avvisi di aggiudicazione, come da bozze in atti; 

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
DISPORRE che i documenti di gara siano pubblicati, nei termini e nelle modalità indicati in premessa, a 
decorrere dalla data che sarà definita dopo l’ottenimento dell’esecutività del presente atto. 
 
PROCEDERE alle pubblicazioni come indicato in premessa, e al versamento del contributo all’autorità di 
vigilanza per i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
DI INVIARE all’Ufficio Contratti la pratica per la stipula dell’accordo quadro in forma pubblica amministrativa 
con modalità elettronica; 
 
DI CONSIDERARE il contratto applicativo per la quota complessiva attribuita al Comune di Mantova 

corrispondente a €279.000,00, relativa al Servizio Biblioteche (Biblioteche Centrali e di Quartiere) e al 

Sistema Bibliotecario Grande Mantova con la distribuzione sopra indicata; 

 
DISPORRE Inoltre che, al fine di garantire la “par condicio” tra i concorrenti, la pubblicazione all’albo pretorio 
comunale on-line della presente determinazione, completa dei relativi allegati, non avvenga prima della 
trasmissione del bando di gara alla GUUE 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
PAGLIARI IRMA 

(Firmato Digitalmente) 
 


